
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ» 
АТНИНСКОГОРАЙОННОГО

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

УЧРЕЖДЕНИЕ
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ӘТНӘ РАЙОН БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫНЫҢ 

"МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ” 
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

ОЕШМАСЫ▼

422750, с. Большая Атня, ул. Октябрьская, 9 Тел.: (843)-69-2-10-60. тел./факс: (843)-69- 2 -10-46  Е- m ail: roo atnia@mail.ru

Об итогах Межрегиональной исследовательской конференции «Туган ягым -  яшел 

бишек», посвященной 100-летию образования ТАССР, 75-летию Великой Отечественной

С целью изучения истории родного края, патриотического воспитания и привлечения 

обучающихся к проектной деятельности с 10 сентября по 18 октября 2020 года проведена 

Межрегиональная исследовательская конференция «Туган ягым -  яшел бишек», посвященная 100- 

летию образования ТАССР, 75-летию Великой Отечественной войны, 30-летию Атнинского 

района. На основании протоколов жюри ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей Межрегиональной исследовательской конференции «Туган 

ягым -  яшел бишек», посвященной 100-летию образования ТАССР, 75-летию Великой 

Отечественной войны, 30-летию Атнинского района (Приложение 1).

2. Наградить победителей дипломами.

№ 145-о/д от 30.10.2020г.

Приказ

войны, 30-летию Атнинского района

Начальник Л.Т.Гарипов

mailto:atnia@mail.ru


Приложение 1

к приказу МКУ “Отдел образования”

Атнинского районного исполнительного 
комитета

№  145-о/д от 30.10 .2020г.

«Туган ягым -  яшел бишек» ТАССРның 100 еллыгы, Бөек Җиңүнең 75 еллыгы, Әтнә 
районы оешуының 30 еллыгына багышланган укучылар арасында туган якны өйрәнү 

буенча төбәкара эзләнү эшләре конференциясе нәтиҗәләре

Конференциягә 5 районнан һәм Мари Эл республикасы Морки районыннан барысы 83 эш кабул 
ителде.

Түбәндәге эшләрне конференцияда җиңүче итеп танырга:

Номинация “Төбәгем тарихы”
I урын -  Әтнә районы Олы Әтнә урта мәктәбенең 8 нче А сыйныфы укучысы Бадиков Алмаз 
Хәмит улы, “Каенсар серләре”, җитәкчесе Минһаҗева Г. М.;
I урын -  Әтнә районы Олы Әтнә урта мәктәбенең 9 Б сыйныфы укучысы Сайфетдинова Залина 
Рустамовна, “Исемең матур -  кемнәр куйган?”, җитәкчесе татар теле һәм әдәбияты укытучысы 
Хабибуллина Г.М.;
I урын - "Мәктәптән тыш эшләр үзәге" өстәмә белем бирү муниципаль бюджет учреждениесе 
укукчысы Гиниятуллина Динә, “Иң якты йолдызым син, Әтнәм, меңләгән йолдызлы күгемдә”, 
җитәкчеләр: Бариева И.М., Фахрутдинова Р. Ф.;
I урын - Әтнә районы Күәм урта мәктәбенең 7 нче сыйныф Ихсанов Булат Эдуард улы, 
«Кешеләрнең иң яхшысы -  адәмнәргә файдалы булганы”, җитәкчесе татар теле һәм әдәбияты 
укытучысы Садриева Алия Габдулла кызы
I урын - Арча районы Иске Ашыт төп мәктәбенең 8 нче сыйныф укучысы Әхмәтова Г.Р., 
“Чал тарихлы Ашытым”, җитәкчесе татар теле һәм әдәбияты укытучысы Галиева Г.Р.;
I урын -  Әтнә районы Яңа Шашы төп мәктәбенең 9 нчы сыйныф укучысы Усманова Ләйсән 
Шамил кызы., “Туган төбәгемдәге авылларның тарихы һәм атамалары”, җитәкчесе татар теле һәм 
әдәбияты укытучысы Корбанова Гөлнара Фәргать кызы;
II урын - "Мәктәптән тыш эшләр үзәге" өстәмә белем бирү муниципаль бюджет учреждениесе 
укучысы Залялутдинов Илназ Алмаз улы, “авылымның тарихта язылып калган бер көне”, 
җитәкчесе Бариева Инзилә Мөдәрис кызы;
II урын - Балтач районы Бөрбаш урта мәктәбенең 7 нче сыйныф укучысы Каримуллин Райнур 
Ильфарулы, “Балтач районы Бөрбаш авылы һәм аның елгалары тарихларын өйрәнү. Безнең 
көннәр елъязмасы”, җитәкчсе тарих һәм җәмгыять белеме укытучысы Гобәйдуллин Ранил Мөнир
улы;
II урын - Әтнә районы Бәрәзә төп мәктәбенең 8 нче сыйныф укучысы Гыйлаҗева Ясминә Радик 
кызы, “Олы Бәрәзә авылы мәктәбе тарихы эзләре буйлап...”, җитәкчесе тарих укытучысы 
Гыйззәтуллин Илшат Илдар улы;
II урын -  Теләче районы Сауш төп мәктәбенең 9 нчы сыйныф укучысы Садрива Галия. 
“Авылымның күренекле кешеләре”, җитәкчесе татар теле һәм әдәбияты укытучысы Рахматуллина 
Наиля Василовна;
II урын - Әтнә районы Күлле-Киме төп мәктәбе нең 8 нче сыйныф укучысы Шакирова 
Зәринә, “Балалар йортларында тәрбияләнүчеләрнең ачы язмышы”, җитәкчесе рус теле һәм 
әдәбияты Сабирова Саймә Әхәт кызы;



III урын -  Әтнэ районы Олы Әтнә урта мәктәбенең 4 нче сыйныф укучысы Гарипов Ильяр 
Фание улы, «Минем шәҗәрәм”, җитәкчеләр: башлангыч сыйныф укытучылары Исмагилова Ф.И., 
Гарипова J1.P.;
III урын -  Арча районы Ашытбаш урта мәктәбенең 10 нчы сыйныф укучысы Гараев Асгат Ильнур 
улы, “Казан арты- бай тарихлы һәм мәдәният-ле як”, җитәкчесе Авхадиева Миляуша Рашит кызы; 
III урын - Кукмара районы “Г.Х.Хабибрахманов исемендәге Олыяз урта мәктәбенең 2 Б сыйныф 
укучысы Юнусов Кәрим, “Туган ягы кирәк кешегә”, җитәкчесе Бариева A.A.;
III урын - Арча районы Курса Почмак урта мәктәбенең 9 нчы сыйныф укучысы Әхмәдуллина 
Диана Дамир кызы, “Туган авылым Иске Масра чишмәләре”, җитәкчесе Гыйбадуллина Гөлия 
Марсил кызы.
III урын - Теләче районы Олы Мишә урта мәктәбенең 10 нчы сыйныф Сахабиев Камил
Халил улы, “Туган ягымда табылган кулъязмалар”, җитәкчесе Сахабиева Люция Заһитовна.

Номинация “Әдәби төбәк. Мәдәни мирас”
I урын - Әтнә районы Иске Әҗем төп мәктәбенең 7 нче сыйныф укучысы Нәҗметдинов Ильяс 
Илшат улы, “Гасыйм Лотфиның балалар өчен язган әсәрләрендә лексик сурәтләү чаралары”, 
җитәкчесе татар теле һәм әдәбияты укытучысы Хафизова Миләүшә 
Рәфкать кызы;
II урын -  Әтнә районы Күңгәр урта мәктәбенең 9 нчы сыйныф укучысы Габдрахманова Ландыш 
Альберт кызы, “Ихласлыкка сусаган җан”, җитәкчесе башлангыч сыйныф укытучысы Шагалиева 
Әлфия Хәйдәр кызы;
II урын -  балтач районы Бөрбаш урта мәктәбенең 9 нчы сыйныф укучысы Вафин Динияр Илшат 
улы, “Халык йолалары кешеләрнең күңелен били”, җитәкчесе тарих һәм җәмгыять белеме 
укытучысы Миннемуллин Айгиз Рафил улы;
II урын - Балтач районы Норма урта мәктәбенең 6 нчы сыйныф укучысы Кәримова Алсу 
Ринат кызы, Насыриева Гүзәл Рузалин кызы, "Тарихның бер тармагы”, җитәкчесе музыка 
укытучысы Кәримова Фәридә Рәфәгать кызы;
III урын -  Әтнә районы Олы Әтнә урта мәктәбенең 5 нче сыйныф укучысы Садриева Диляра 
Марат кызы, «Моя родословная», җитәкчесе башлангыч сыйныф укытучысы Исхакова Гульнара 
Рифкат кызы;
III урын - Әтнә районы Күлле Киме төп мәктәбе нең 9 нчы сыйныф укучысы Нуриева Диля
Рамил кызы, “Хыялларны сугыш җимерде”, җитәкчесе башлангыч сыйныф укытучысы Нуриева 
Гульчачак Рустәм;
III урын -  Арский район МБОУ «Новокинерская СОШ» ученица 9 класса Шамсутдинова 
Розалина Радиковна, «Забытые страницы истории», руководитель Ахметшина Фирюза 
Сайдашевна.

Номинация “Мәгариф тарихы”
I урын -  Балтач районы Бөрбаш урта мәктәбенең 9 нчы сыйныф укучысы Хөсәенова Зәринә Илнур 
кызы, “Бөрбаш урта мәктәбе тарихы”, җитәкчесе тарих һәм җәмгыять белеме укытучысы 
Миннемуллин Айгиз Рафил улы;
I урын -  Әтнә районы Олы Әтнә урта мәктәбенең 11 нче сыйныф укучысы Бадиков Инсаф 
Хәмит улы. “Фәнгә багышланган гомер” (Тәкый Бәдигый хезмәтләренә бүгенге көн күзлегеннән 
караш), җитәкчесе география укытучысы Дәминов Ирек Илсур улы;
II урын -  Әтнә районы Олы Әтнә урта мәктәбенең 11 нче сыйныф укучысы Мөхәмәдҗанов 
Булат Айрат улы, “Тарих, елъязма, сәхифәләр”, җитәкчесе тарих укытучысы Гайнуллина Энҗе 
Рамил кызы;
II урын - Әтнә районы Күңгәр урта мәктәбенең 11 нче сыйныф укучысы Мәүлив Илшат Марат 
улы, “Белем-бәхетнең ачкычы”, татар теле һәм әдәбияты укытучысы Галиева Гөлфия Фирдәвес
кызы;



II урын - Әтнэ районы Күшәр төп мәктәбенең 5 нче сыйныф укучысы Гыйльфанова Розалина 
Ильмир кызы, “Кулларында йөрәк җылысы”, җитәкчесе Олы Мәңгәр төп мәктәбенең башлангыч 
сыйныф укытучысы Хөснетдинова Гөлия Камил кызы;
III урын - Олы Әтнә районы Күәм урта мәктәбенең 7 нчы сыйныф укучыларының күмәк эзләнү 
эше, “XX гасырның I яртысында Күәм авылында мәгариф үсеше”, җитәкчесе татар теле һәм 
һдәбияты укытучысы Садриева Алия Габдулла кызы;
III урын - Әтнә районы Күлле-киме төп мәктәбе нең 6 нчы сыйныф укучысы Хөсәенов 
Ислам Ирек улы, “Бахтачы башлангыч мәктәбе тарихы”, җитәкчесе татар теле һәм әдәбияты 
укытучысы Хөсәенова Рәмзия Рәүф кызы;
III урын - Олы Әтнә районы Түбән Көек төп мәктәбенең 8 нче сыйныф укучысы Аканашева Әдилә 
Ринат кызы, “Түбән Көек мәктәбе тарихы”, җитәкчесе рус теле һәм әдәбияты укытучысы 
Фәтхрахманова Эльвера Мансур кызы;
III урын - Әтнә районы Бәрәскә урта мәктәбенең 11 нче сыйныф укучысы Нәбиуллина 
Гөлүзә Илдар кызы, “Мәктәбем тарихы”, җитәкчесе рус теле һәм әдәбияты укытучысы 
Әхмәтҗанова Роза Рәфкать кызы.

Номинация “Балалар хәрәкәте тарихы”
I урын -  Әтнә районы Күшәр төп мәктәбенең 6 нчы сыйныф укучысы Хәйруллин Ислам. 
“Мәктәбебезнең балалар хәрәкәте”, җитәкчесе инглиз теле укытучысы Хашимова Инзилә Шамил
кызы;
II урын - Әтнә районы Олы Мәңгәр төп мәктәбенең 6 нчы сыйныф укучысы Шакирова Инзиля 
Алмаз кызы, “Буыннар вожатые”, җитәкчесе Инглиз теле укытучысы Абдуллина Алсу Ленар
кызы;
II урын - Теләче районы Иске Җөри урта мәктәбе укучылары Фархуллина Исламия, Зарипова 
Нурзилә, “Балалар хәрәкәте тарихы”, җитәкчесе педагог-организатор Фархуллина Илһамия 
Шайдулловна;
III урын -  Әтнә районы Түбән Көек төп мәктәбенең 7 нче сыйныф укучысы Юсупов Данияр 
Дамир улы, “Түбән Көек мәктәбендә пионер оешмасы тарихы”, җитәкчесе математика укытучысы 
Мөбәрәкшина Лилия Радик кызы;
III урын -  Әтнә районы Күңгәр урта мәктәбенең 7 нче сыйныф укучысы Хәкимҗанова Алия 
Илнур кызы, “Кызыл галстуклы балачак илчесе“, җитәкчесе тарих укытучысы Шакирова Рәмлә 
Ренат кызы.

Номинация “Нәрсә соң ул -  батырлык?”
I урын - Марий Эл Республикасы Морки муниципаль районы Нурумбал урта гомуми белем 
мәктәбенең 6 нчы сыйныф укучысы Хасбиуллин Рөстәм Фәнил улы, “Абдулла Алиш әкиятләре 
батырлыкка өйрәтә”, җитәкчесе татар теле һәм әдәбияты укытучысы Хәтиуллина Гөлсара 
Шәрифулла кызы;
II урын - Олы Әтнә районы Күәм урта мәктәбеның 9 нчы сыйныф укучысы Гатауллина Зәринә 
Таһир кызы “Фатих Кәрим иҗатында татар җыры, гармун моңы”, җитәкчесе татар теле һәм 
әдәбияты укытучысы Садриева Алия Габдулла кызы;
II урын - Арча районы Ташкичү төп мәктәбенең 9 нчы сыйныф укучысы Касыймова Алсу Марат 
кызы, “Абдулла Алиш -  каһарман язучы”, җитәкчеләр: татар теле һәм әдәбияты укытучылары 
Шагидуллиа Рәйсә Сәйделхан кызы, Ахмадуллина Алсу Тәфкил кызы;
III урын - Олы Әтнә районы Күлле-Киме төп мәктәбенең 9 нчы сыйныф укучысы Сафина 
Әдилә, “Юк! Купмасын иде кабат сугыш!”, җитәкчесе татар теле һәм әдәбияты укытучысы 
Хәкимуллина Гөлсинә Габделхаковна.

Номинация “Бөек Җиңүгә 75 ел”
I урын - Арча районы Яңа Кенәр урта мәктәбенең 4 нче сыйныф укучысы Хәйруллина Земфира 
Зөлфәт кызы, “Авылыбызның хөрмәтле шәхесе!”, җитәкчесе башлангыч сыйныф 
укытучысыСафина Рания Сәүбән кызы;



II урын - Балтач районы Бөрбаш урта мәктәбенең 10 нчы сыйныф укучысы Газизуллин Кәрим 
Ирек улы, “Идел- Урал легионы солдаты”, җитәкчесе тарих һәм җәмгыять белеме укытучысы 
Губайдуллин Ранил Мөнир улы;
III урын - Балтач районы Норма урта мәктәбенең 7 А сыйныфы укучысы Сабирова Әдилә Альмир 
кызы, 2 Б сыйныф укучысы Сабирова Зәринә Альмир кызы, «Музей-хәтер китабы», җитәкчеләре 
татар теле һәм әдәбияты укытучысы Әсадуллина Э. В., башлангыч сыйныфлар укытучысы 
Ибнеева Ф. Ф.;
III урын -  казан шәһәре Совет районы 180 нче номерлы күппрофильле полилингваль гимназиясе 
Тимергалиева Сабина, “Мәңге төзәлмәс яралар”, җитәкчесе башлангыч сыйныф укытучысы 
Бариева Зульфия Фанзил кызы.

Номинация “Әтнә районына 30 ел”
I урын -  Әтнә районы Олы Әтнә урта гомум белем мәктәбенең 5А сыйныфы укучысы Курбанов 
Аяз Илгиз улы, “Чигү энәсе инде күптән югалган, ә ул чигеп эшләгәнне кешеләргә күрсәтеп була”, 
җитәкчесе башлангыч сыйныф укытучысы Сәмигуллина Лилә Әхтәм кызы;
II урын -  Әтнә районы Олы Әтнә урта мәктәбенең 8 нчк сыйныф укучысы Хакимуллина Илүзә , 
“Әтнә районына хас диалекталь үзенчәлекләр”, җитәкчесе "Мәктәптән тыш эшләр үзәге" өстәмә 
белем бирү муниципаль бюджет учреждениесе педагогы Бариева Инзилә Мөдәрис кызы;
II урын -  Әтнә районы Күшәр төп мәктәбенең 9 нчы сыйныф укучысы Садретдинова Л. И., 
“Туристический потенциал Атнинского муниципального района РТ в сфере этнического туризма”, 
җитәкчесе Башлангыч сыйныф укытучысы Сибагатова Эльмира Г аяз кызы.


